[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.11.2019   №  712
р.п. Степное
О внесении изменений в постановление администрации
Советского муниципального района от 12.10.2016 № 829
В целях поощрения граждан, коллективов и работников всех отраслей деятельности за трудовые показатели, профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд, общественную деятельность, развитие производства, качественное оказание услуг населению района, в связи с успешным завершением важных этапов работ, имеющих районное значение и в связи с профессиональными праздниками, знаменательными и юбилейными датами граждан, в жизни трудовых коллективов, организаций района, руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 12.10.2016 № 829 «Об утверждении  муниципальной программы  Проведение мероприятий на территории Советского муниципального района в связи с памятными событиями, знаменательными и юбилейными датами на 2017-2020 годы»» (с изменениями от 29.12.2017 № 750, от 25.04.2018 № 202, от 28.12.2018 № 849, от 28.03.2019 № 158 от 09.09.2019 № 549, от 26.09.2019 № 597) следующие изменения:
1) в наименовании и по всему тексту постановления и приложения к нему слова «Проведение мероприятий на территории Советского муниципального района в связи с памятными событиями, знаменательными и юбилейными датами на 2017-2020 годы» заменить словами «Проведение мероприятий на  территории Советского муниципального района в связи с памятными событиями, знаменательными и юбилейными датами на 2017-2022 годы»;

2) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

«
	Наименование  муниципальной программы
	 Проведение мероприятий  на территории Советского муниципального района в связи с памятными событиями, знаменательными и юбилейными датами на 2017 -2022 годы

	Цель муниципальной программы
	- повышение ответственности и материальной заинтересованности руководителей организаций и отдельных граждан Советского  муниципального района в результатах работы;

- усовершенствование системы работы при проведении организационных мероприятий на территории Советского муниципального района.

	Задачи муниципальной программы
	-  материальное стимулирование за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в социально –  экономическое развитие Советского муниципального района;
- повышение уровня организации подготовки и проведения, значимых для Советского  муниципального района мероприятий.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017-2022 годы

	Ответственный исполнитель
	Администрация Советского муниципального района

	Соисполнители  Программы
	- отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам администрации СМР;

- отдел делопроизводства, организационной и контрольно - кадровой работы администрации Советского муниципального района администрации СМР

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Всего, в том числе:
	2959,7

тыс. руб.
	179,0

тыс. руб.
	1660,7

тыс. руб.
	250,0

 тыс. руб.
	260,0

тыс. руб.
	305,0
тыс. руб.
	305,0
тыс. руб.

	местный бюджет
	643,7

тыс. руб.
	133,0

тыс. руб.
	140,7

тыс. руб.
	80,0

тыс. руб.
	80,0

тыс. руб.
	105,0
тыс. руб.
	105,0
тыс. руб.

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

(прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

(прогнозно)
	2316,0
тыс. руб.
	46,0

тыс. руб.
	1520,0

тыс. руб.
	170,0

тыс. руб.
	180,0

тыс. руб.
	200,0

тыс. руб.
	200,0

тыс. руб.

	Подпрограмма № 1
«Материальное стимулирование организаций и отдельных граждан Советского муниципального района»

	Всего, в том числе:
	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	134,0
	20,0
	34,0
	35,0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	114,0
	20,0
	34,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	другие источники
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 2
«Организационные мероприятия на территории Советского муниципального района»

	Всего, в том числе:
	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	2825,7
	159,0
	1626,7
	215,0
	245,0
	290,0
	290,0

	местный бюджет
	529,7
	113,0
	106,7
	65,0
	65,0
	90,0
	90,0

	другие источники
	2296,0
	46,0
	1520,0
	150,0
	180,0
	200,0
	200,0

                                                                                                                                                             ».
3) в разделе 3. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2022»;
4) в разделе 5. «Объем и источники финансового обеспечения муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
«Средства из бюджета Советского муниципального района Программы составят 643,7 тыс. руб. Ресурсное обеспечение Программы представлено в Приложение к Программе»;

5) приложение  муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава   Советского

муниципального  района                                                                                            С.В. Пименов
Иванова Е.В.
5-37-71

	Приложение к постановлению администрации Советского
 муниципального района от 06.11.2019 № 712

	«Приложение  к  муниципальной программе
«Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Проведение мероприятий

на территории Советского муниципального района в связи  с памятными событиями,

знаменательными и юбилейными датами на 2017 -2022 годы»

7. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  ПО РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В СВЯЗИ С ПАМЯТНЫМИ СОБЫТИЯМИ, ЗНАМЕНАТЕЛЬНЫМИ

И ЮБИЛЕЙНЫМИ ДАТАМИ НА  2017 – 2022 годы»

Подпрограмма № 1

«МАТЕРИАЛЬНОЕ СТИМУЛИРОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ И ОТДЕЛЬНЫХ ГРАЖДАН СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Сроки исполнения
	Объем и источник финансирования

по годам  (тыс. рублей)
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	  2017 г.

	  2018 г.

	 2019 г.

	     2020 г.

прогнозно
	     2021г.

прогнозно
	    2022г.

прогнозно

	1

1
	                       2
	                  3
	             4
	        5
	       6
	        7
	        8
	        9
	        10
	                 11
	           12

	1

	Основное мероприятие

Поощрение граждан, коллективов и организаций за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни, значительный трудовой, творческий, материально-финансовый вклад в социально-экономическое развитие Советского  муниципального района и в связи с юбилейными датами, значимыми событиями, а также за активное участие в различных конкурсах
	Всего
другие источники

	в течение года

	     20,0

	   34,0

	     15,0

      20,0

	     15,0

	     15,0

	     15,0

	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел  делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР

	признание

заслуг

граждан

обществом

на местном

уровне

	ИТОГО по Программе № 1

	134,0
	20,0
	34,0
	35,0
	15,0
	15,0
	15,0

	средства мест. бюджета

	114,0
	20,0
	34,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	другие источники

	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0
	0

Подпрограмма № 2
 «ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирова-

ния
	Сроки исполнения
	Объем и источник финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Исполнители основных мероприятий
	Ожидаемый результат

	2017 г.

	2018 г.

	2019 г.

	2020 г.

прогнозно
	2021г.

прогнозно
	2022г.

прогнозно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие

Организационные мероприятия на территории Советского муниципального района
	Всего

	в течение года
	159,0
	1626,7
	215,0
	245,0
	290,0
	290,0
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел делопроизводства, организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	повышение имиджа района

	2.
	Мероприятие 1
Организация и проведение торжественных приемов главы Советского муниципального района, встреч на территории муниципального района почетных гостей, другие мероприятия
	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года
	10,0

-
	5,0

-
	25,5
-
	10,0

-

	5,0

-
	5,0

-
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел делопроизводства, организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	повышение мотивации, расширение участия населения в жизни района, повышение имиджа района

	3
	Мероприятие 2
Приобретение и заказ  сувенирной продукции

	средства местного бюджета

другие источники

	в течение года

	15,0

-
	25,0

-
	0

-
	5,0

-

	5,0

-
	5,0

-
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел  делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	повышение имиджа района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.
	Мероприятие 3
Приобретение и заказ логотипных открыток, бланков почетных грамот и благодарственных писем, конвертов, иной полиграфической продукции, связанной с жизнедеятельностью Советского муниципального района и юбилейными датами

	средства местного бюджета

другие источники

	в течение года

	30,0

-
	20,0

-
	0

-
	10,0

-
	10,0

-
	10,0

-
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	повышение имиджа района

	5.
	Мероприятие 4
Приобретение ценных подарков, цветов для поощрения и возложения, рамок для почетных грамот и благодарственных писем

	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года
	25,0
-
	25,0

-
	0

-
	20,0

-
	10,0

-
	10,0

-
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	повышение уровня организации и проведения социально-значимых мероприятий

	6.
	Мероприятие 5
Приобретение венков в связи с памятными датами и траурными мероприятиями
	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года
	10,0

-
	-

-
	0

-
	5,0

-
	10,0

-
	10,0

-
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	повышение уровня организации и проведения социально-значимых мероприятий

	7.
	Мероприятие 6
Обустройство памятников и воинских захоронений, увековечивающих память погибших при защите Отечества
	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года
	-

-
	-

1120,0
	-

50,0

	-

80,0
	-

35,0
	-

35,0
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным  вопросам администрации СМР
	признание заслуг  граждан обществом на местном уровне

	8.
	Мероприятие 7
Приобретение подарков ко Дню пожилого человека
	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года

	3,0
	15,0
	22,5
	5,0
	15,0

	15,0
	отдел делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	признание заслуг  граждан обществом на местном уровне

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	9.

	Мероприятие  8
Организация и проведение мероприятий  по занесению кандидатур  на районную Доску почета и вручение знака «Почетный гражданин Советского МР»

	средства местного бюджета

другие источники

	май, июнь, сентябрь

	10,0

46,0

	16,7

400,0

	17,0
0

	10,0
100,0

	35,0
-

	35,0
-

	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел делопроизводства,

организационной и кадровой работы
	повышение ответственности и материальной заинтересованности в результатах работы и

	10.
	Мероприятие 9

Установка памятных знаков, мемориальных  досок, памятников
	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года
	-
	-
	-

50,0
	-

-
	-

50,0
	-

50,0
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР
	повышение имиджа района

	11.
	Мероприятие 10
Организация мероприятий по празднованию юбилейных  и праздничных дат учреждений и организаций района
	средства местного бюджета
другие источники
	в течение года
	10,0

-
	-
-
	-

50,0
	-

-
	-

115,0
	-

115,0
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР
	повышение имиджа района

	ИТОГО по подпрограмме № 2

	2825,7
	159,0
	1626,7
	215,0
	245,0
	290,0
	290,0

	средства мест. бюджета

	529,7
	113,0
	106,7
	65,0
	65,0
	90,0
	90,0

	другие источники

	2296,0
	46,0
	1520,0
	150,0
	180,0
	200,0
	200,0

	ВСЕГО НА 4 ГОДА ПО ПРОГРАММЕ:

	2959,7

	средства местного бюджета

	643,7

	другие источники

	2316,0

  Верно:

  Руководитель  аппарата                                                                                                                                                                                                                                                          И.Е. Григорьева

2